亀山市告示第１０９号

亀山市自治会が設置するＬＥＤ防犯灯施設の改修に要する費用の補助金に関する試行

運用要綱を次のように定める。

  令和５年６月８日

                       亀山市長 櫻 井 義 之

亀山市自治会が設置するＬＥＤ防犯灯施設の改修に要する費用の補助金に関する

試行運用要綱

（目的）

第１条 亀山市自治会が設置する防犯灯施設に対する設置費等補助金交付要綱（平成１７

年亀山市告示第４８号）第３条第１項の規定による補助対象ではないＬＥＤ電球を用

いた防犯灯施設（以下「ＬＥＤ防犯灯施設」という。）であって、当該ＬＥＤ防犯灯

施設を更新するために改修しようとするものを、試行的に補助対象とし、地域の要望

や費用等の実態調査を行うことにより、今後の地域の防犯の向上に資することを目的

とする。

 （補助金の名称）

第２条 この告示により交付する補助金の名称は、亀山市自治会が設置するＬＥＤ防犯

灯施設の改修に要する費用の補助金（以下「ＬＥＤ防犯灯施設改修費補助金」とい

う。）という。

 （交付対象者）

第３条 ＬＥＤ防犯灯施設改修費補助金の交付対象者は、亀山市自治会が設置する防犯

灯施設に対する設置費等補助金交付要綱第５条に規定する交付対象者とする。

（補助対象）

第４条 ＬＥＤ防犯灯施設改修費補助金の交付の対象となる施設は、自治会が設置した

使用不能となったＬＥＤ防犯灯施設を更新するために改修しようとする施設とする。

ただし、改修に使用するＬＥＤ電球は、１基につき４０ワット以下の一般電球に相当

するものとする。

（補助金の額）

第５条 ＬＥＤ防犯灯施設改修費補助金の額は、１基につきＬＥＤ防犯灯施設の改修に

要する費用の２分の１に相当する額とし、その額に１００円未満の端数があるときは、

これを切り捨てる。ただし、当該額が１万円を超えるときは、１万円とする。

（補助金の交付申請）

第６条 ＬＥＤ防犯灯施設改修費補助金の交付を受けようとする自治会の代表者（次条

及び第８条において「申請者」という。）は、ＬＥＤ防犯灯施設改修費補助金交付申

請書（様式第１号）にＬＥＤ防犯灯施設の写真、工事見積書の写し、位置図その他必

要な書類を添付して市長に提出しなければならない。

２ 自治会における公共性のある場所が、単独支柱（市以外の者が所有する土地に設置

されたものをいう。）又は個人の家屋の一部であって、やむを得ず当該場所に設置さ

れたＬＥＤ防犯灯施設を改修する場合は、前項の申請書に土地所有者又は家屋所有者

の承諾書（様式第２号）を添付しなければならない。

（ＬＥＤ防犯灯施設改修費補助金の交付決定及び決定通知）

第７条 市長は、前条第１項の申請書を受理した場合は、その内容を審査し、適当と認

めたときは、予算の範囲内で交付の決定をし、申請者に通知するものとする。

（ＬＥＤ防犯灯施設改修費補助金の実績報告）

第８条 前条の交付の決定を受けた申請者は、改修工事施工後、速やかにＬＥＤ防犯灯

施設改修費補助金実績報告書（様式第３号）に領収書の写し及び工事完成写真を添付

して市長に提出しなければならない。

（試行期間）

第９条 試行期間は、この告示の施行の日から令和６年３月３１日までとする。

（その他）

第１０条 この告示に定めるもののほか、必要な事項は、市長が別に定める。

附 則

 （施行期日）

１ この告示は、公表の日から施行する。

 （失効）

２ この告示は、令和６年３月３１日限り、その効力を失う。

様 式 第 １ 号 （ 第 ６ 条 関 係 ）

Ｌ Ｅ Ｄ 防 犯 灯 施 設 改 修 費 補 助 金 交 付 申 請 書

  年   月   日

  亀 山 市 長        様

  申 請 者  自 治 会 名

                住 所

                氏 名

※ 署 名 し な い 場 合 は 、 記 名 押 印 し て く だ さ い 。

電 話 番 号

    年 度 に お い て 、 Ｌ Ｅ Ｄ 防 犯 灯 施 設 の 改 修 を 実 施 し た い の

で 、 亀 山 市 自 治 会 が 設 置 す る Ｌ Ｅ Ｄ 防 犯 灯 施 設 の 改 修 に 要 す る 費

用 の 補 助 金 に 関 す る 試 行 運 用 要 綱 第 ６ 条 第 １ 項 の 規 定 に よ り 、 Ｌ

Ｅ Ｄ 防 犯 灯 施 設 改 修 費 補 助 金 を 交 付 さ れ た く 、 関 係 書 類 を 添 え て

申 請 し ま す 。

１ ． 交 付 申 請 額

電 柱 番 号 等  工 事 費  補 助 申 請 額

 円  円

合 計  円  円

２ ． 添 付 書 類

（ ア ）  そ れ ぞ れ の Ｌ Ｅ Ｄ 防 犯 灯 施 設 の 写 真

（ イ ）  そ れ ぞ れ の 工 事 見 積 書 の 写 し

（ ウ ）  位 置 図 （ 付 近 の 見 取 図 ）

（ エ ）  土 地 所 有 者 又 は 家 屋 所 有 者 の 承 諾 書 （ 該 当 箇 所 の み ）

（ オ ）  そ の 他

３ ． 誓 約

 □ 申 請 物 件 は 、     年   月   日 に 当 自 治 会 が 設 置 し た

Ｌ Ｅ Ｄ 防 犯 灯 施 設 で 相 違 あ り ま せ ん 。

様 式 第 ２ 号 （ 第 ６ 条 関 係 ）

承 諾 書

亀山市長         様

 私が所有する土地（家屋）に設置された     自治会

のＬＥＤ防犯灯施設を改修することを承諾します。

  年   月   日

住 所

氏 名

※ 署 名 し な い 場 合 は 、 記 名 押 印 し て く だ さ い 。

様 式 第 ３ 号 （ 第 ８ 条 関 係 ）

Ｌ Ｅ Ｄ 防 犯 灯 施 設 改 修 費 補 助 金 実 績 報 告 書

  年   月   日

  亀 山 市 長        様

 申 請 者  自 治 会 名

               住 所

               氏 名

※ 署 名 し な い 場 合 は 、 記 名 押 印 し て く だ さ い 。

  年   月   日 付 け 亀 山 市 指 令 亀  第    号 で 交 付 決

定 を 受 け た    年 度 Ｌ Ｅ Ｄ 防 犯 灯 施 設 改 修 工 事 が 完 了 し た の で 、

次 の と お り 実 績 報 告 し ま す 。

１ ． 交 付 決 定 を 受 け た 額             円

２ ． 添 付 書 類

（ ア ）  領 収 書 の 写 し

（ イ ）  工 事 完 成 写 真